

Berg & Larsen Denmark A/S

Baldersbuen 29 B, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 13 38 78 77

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2021.

Henrik Bie Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Berg & Larsen Denmark A/S Baldersbuen 29 B 2640 Hedehusene
	Telefon: 46565522 Hjemmeside: www.berg-larsen.com
	CVR-nr.: 13 38 78 77 Stiftet: 1. august 1989 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Henrik Bie Jensen, Formand Klavs Knutzen Søren Kristiansen
Direktion	Søren Kristiansen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Berg & Larsen Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med reservedele til skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.391 t.kr. mod 13.507 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.166 t.kr. mod 3.075 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil også i de kommende år blive investeret i videreudvikling i selskabets systemer og salgsnetværk. Der forventes et tilsvarende resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlighed.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	13.390.907	13.506.981
1 Personaleomkostninger	-9.905.242	-9.040.909
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.013	-104.814
Driftsresultat	3.398.652	4.361.258
Andre finansielle indtægter	63.441	495.881
2 Øvrige finansielle omkostninger	-656.392	-948.254
Resultat før skat	2.805.701	3.908.885
Skat af årets resultat	-640.093	-834.302
Årets resultat	2.165.608	3.074.583
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	665.608	1.874.583
Disponeret i alt	2.165.608	3.074.583

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.816.620	3.815.361
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.336	65.065
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.921.956</u>	<u>3.880.426</u>
	Andre tilgodehavender	198.247	196.138
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>198.247</u>	<u>196.138</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.120.203</u>	<u>4.076.564</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.761.108	3.007.523
	Varebeholdninger i alt	<u>2.761.108</u>	<u>3.007.523</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.794.446	20.968.752
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.640.728	1.970.238
	Andre tilgodehavender	669.923	1.489.431
	Periodeafgrænsningsposter	709.809	210.774
	Tilgodehavender i alt	<u>23.814.906</u>	<u>24.639.195</u>
	Likvide beholdninger	5.103	30.598
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.581.117</u>	<u>27.677.316</u>
	Aktiver i alt	<u>30.701.320</u>	<u>31.753.880</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	512.400	512.400
Reserve for opskrivninger	372.439	372.439
Overført resultat	8.724.098	7.977.448
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.200.000
Egenkapital i alt	11.108.937	10.062.287
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	123.717	93.640
Hensatte forpligtelser i alt	123.717	93.640
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	581.803	682.547
Gæld til pengeinstitutter	0	3.996.006
Anden gæld	1.263.912	742.515
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.845.715	5.421.068
Kortfristet del af langfristet gæld	100.000	100.000
Gæld til pengeinstitutter	3.776.991	9.339.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.326.268	3.857.144
Gæld til tilknyttede virksomheder	529.918	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.417.176	1.314.223
Anden gæld	1.472.598	1.565.589
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.622.951	16.176.885
Gældsforpligtelser i alt	19.468.666	21.597.953
Passiver i alt	30.701.320	31.753.880

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2018	512.400	372.439	6.193.790	0	7.078.629
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.874.583	1.200.000	3.074.583
Regulering finansielle instrumenter	0	0	-90.925	0	-90.925
Egenkapital 1.					
oktober 2019	512.400	372.439	7.977.448	1.200.000	10.062.287
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	665.608	1.500.000	2.165.608
Regulering finansielle instrumenter	0	0	81.042	0	81.042
	512.400	372.439	8.724.098	1.500.000	11.108.937

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.141.570	8.243.428
Pensioner	583.141	589.866
Andre omkostninger til social sikring	180.531	207.615
	<u>9.905.242</u>	<u>9.040.909</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	656.392	948.254
	<u>656.392</u>	<u>948.254</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	3.645.677	3.175.677
Tilgang i årets løb	25.969	470.000
Kostpris 30. september 2020	<u>3.671.646</u>	<u>3.645.677</u>
Opskrivninger 1. oktober 2019	477.485	477.485
Afskrivning på opskrivning primo	-17.443	-15.860
Årets afskrivning	-1.583	-1.583
Opskrivninger 30. september 2020	<u>458.459</u>	<u>460.042</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-290.358	-268.530
Årets af-/nedskrivninger	-23.127	-21.828
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-313.485</u>	<u>-290.358</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>3.816.620</u>	<u>3.815.361</u>

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	1.008.946	1.008.946
Tilgang i årets løb	<u>102.574</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2020	<u>1.111.520</u>	<u>1.008.946</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-943.881	-862.478
Årets af-/nedskrivninger	<u>-62.303</u>	<u>-81.403</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>-1.006.184</u>	<u>-943.881</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>105.336</u>	<u>65.065</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 682 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 3.817.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.776 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.761 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	20.794 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for selskaberne Berg & Larsen Group ApS og C Partners ApS' engagement med Jyske Bank.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig lejeudgift på 413 t.kr. Lejekontrakterne har en opsigelsesperiode på 6 måneder og en samlet lejeudgift i opsigelsesperioden på 206 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DEMI Holding ApS, CVR-nr. 37748501 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
